ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

   от   04.04.2017г.                                                                                            № 60

с.Доброе

О проведении  муниципального

Пасхального   фестиваля детского творчества

«Свет  Христова воскресения»

С целью  создания благоприятных условий для духовно-нравственного развития подрастающего поколения, духовно-нравственного  и эстетического просвещения детей, формирования у них любви к Родине, интереса к истории православной культуры,  выявления и поддержки одаренных детей
                                               ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести   в  мае  муниципальный  Пасхальный   фестиваль  детского творчества  «Свет  Христова воскресения»  для  учащихся  4  и 5 классов ООУ.

2.Утвердить Положение о фестивале (приложение1).

3. Главному специалисту - эксперту отдела образования Кремневой Л.Д.:

3.1. Подготовить программу проведения фестиваля;

3.2. Пригласить на мероприятие  представителей  духовенства, СМИ;

3.3.Оформить  тематическую  выставку   детских  работ  декоративно-прикладного творчества.

4.Руководителям ООУ:

4.1.Организовать  подготовку тематических  выступлений  учащихся  любого возраста (1-11кл.)  к  фестивалю  и   обеспечить  участие  в нём делегаций  ООУ.

4.2.Заявки  на участие в фестивале  (по форме)  направить в отдел образования  до  10.04.17г.
[image: image1.jpg]

       Начальник   отдела                        С.М.Ярцева

Кремнева Л.Д.

2-21-52

                                                                          Приложение №1

                                                                           к приказу  № 60  от  04.04.17г.

                                                             по отделу  образования  администрации

                                                              Добровского  муниципального района
                                                            Положение

о муниципальном Пасхальном    фестивале детского творчества

«Свет  Христова воскресения»

Пасха Христова - самый светлый и  радостный Православный праздник. Традиция праздновать всем вместе  главный для православных христиан праздник имеет глубокие корни.  Детский Пасхальный фестиваль является  подлинным праздником детского творчества, способствующим возрождению культурных традиций, созидающих Россию на основе многовекового уклада жизни русского народа.
Цели проведения фестиваля:
- создание благоприятных условий для духовно-нравственного развития подрастающего поколения;
- духовно-нравственное и эстетическое просвещение детей и подростков, формирование у них любви к Родине, интереса к истории православной культуры;
- выявление и поддержка одаренных детей.

Задачи фестиваля:

-духовно-нравственное и гражданско-патриотическое воспитание детей через изучение истории, традиций и культуры России;
-возрождение интереса к традициям Православия, к истории и художественно-культурному наследию нашего края;

-организация   досуга детей,  развитие склонностей к творческой деятельности;

-приобщение детей  к созидательному творчеству;

-поддержка и популяризация народного творчества;

-укрепление дружеских и творческих контактов между участниками
фестиваля;

-обмен творческими достижениями в области народного и православного творчества;

-привлечение учащихся к поисковой и исследовательской работе по истории своего края; воспитание художественного вкуса учащихся, любви и уважения к своему Отечеству и истории русского народа;

-выявление, обобщение и поощрение лучшего опыта работы

Организаторы фестиваля:
-отдел образования администрации  Добровского муниципального района;

-Добровское благочиние

Порядок и сроки проведения:

1 этап – подготовительный  – март-апрель;
2 этап – собственно Фестиваль -  проводится  в мае.
Участники фестиваля
В фестивале могут принять участие учащиеся общеобразовательных учреждений, воспитанники воскресных школ и учреждений дополнительного образования  любого возраста, педагоги, родители.
В фестивале принимают участие  творческие коллективы,  соло-исполнители,  дуэты.  Срок подачи заявок на участие в фестивале – до  10  апреля  2017 года.

На фестиваль  представляются  выступления  духовно-нравственного содержания  в формате:
-поэтического  творчества;

-вокала (соло/хоровое исполнение);
-литературно-музыкальной   композиции;

-театральной  постановки.

       В выступлениях могут   использоваться  декорации,  презентации, музыкальное сопровождение.

Награждение
Фестиваль  не является конкурсом,  поэтому все участники  награждаются дипломами за участие.
                                                    Форма заявки

                                                           Заявка
на участие в  муниципальном Пасхальном    фестивале детского творчества  «Свет  Христова воскресения»

участника (ов) МБОУ СОШ (ООШ) ____________________________
	№

п/п
	Название  творческого коллектива  или Ф.И.  соло-исполнителя /дуэта
	Форма выступления, класс(ы)

	Название  выступления